
 

 

UCHWAŁA NR XII/145/2025 

RADY MIEJSKIEJ W ŁASKU 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Łask w 2025 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907, 1940) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Łask w 2025 roku”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Łasku 

 

 

Sylwester Florczak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 marca 2025 r.

Poz. 2730



Załącznik do uchwały Nr XII/145/2025 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Łask w 2025 roku 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Łasku uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łask w 2025 roku” jest art. 11a ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.). 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Łask; 

2) Schronisku – należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt, z którym Gmina podpisała 

porozumienie tj. Schronisko dla Zwierząt w Pabianicach położone przy ul. Partyzanckiej 110, 95-200 Pabianice; 

3) Programie – należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łask w 2025 roku”. 

§ 2. Realizacja programu odbywa się w oparciu o: 

1) porozumienie ze Schroniskiem; 

2) umowę z firmą Fauna Service – Krystian Siemiński z siedzibą ul. Kosodrzewiny 56 A, 92-411 Łódź (utrzymanie 

psów czasowo odebranych właścicielowi zabezpieczonych w postępowaniu); 

3) umowę z firmą Fauna Service – Krystian Siemiński z siedzibą ul. Kosodrzewiny 56 A, 92-411 Łódź (odławianie 

oraz transport zwierząt bezdomnych z terenu gminy Łask); 

4) umowę z Lecznicą dla Zwierząt w Dobroniu, ul. Wrocławska 11 B, 95-082 Dobroń (zapewnienie całodobowej 

opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt); 

5) umowę z Przychodnią Weterynaryjną lek. wet. Przemysław Rybiński, ul. Kościuszki 10, 98 -100 Łask 

(sterylizacja/kastracja oraz czipowanie zwierząt właścicielskich); 

6) umowę z Lecznicą dla Zwierząt w Dobroniu, ul. Wrocławska 11 B, 95-082 Dobroń (opieka nad kotami wolno 

żyjącymi); 

7) wykaz społecznych opiekunów kotów wolno żyjących wraz z miejscami ich przebywania; 

8) umowę z właścicielem gospodarstwa rolnego o numerze 061019153 znajdującym się w miejscowości Budy 

Stryjewskie 37, 98-100 Łask; 

9) jednostki pomocnicze Gminy – sołectwa. 

Rozdział 2 

Cel programu  

§ 3. Celem Programu jest: 

1) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy; 

2) aktywne poszukiwanie właścicieli zwierząt; 

3) przeprowadzanie adopcji; 

4) zapewnienie kompleksowej opieki weterynaryjnej zwierzętom w przypadku zdarzeń drogowych; 

5) zapewnienie kompleksowej opieki kotom wolnożyjącym; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2730



6) zmniejszenie liczby bezdomnych zwierząt poprzez czipowanie i rejestracje psów oraz kotów; 

7) popularyzowanie zabiegów ograniczających rozrodczość psów i kotów; 

8) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim oraz zwierzętom gospodarskim czasowo odebranym 

właścicielowi lub opiekunowi. 

§ 4. Aby osiągnąć cele programu będą podejmowane następujące działania: 

1) zapewnienie schronienia oraz opieki zwierzętom bezdomnym w schronisku dla zwierząt oraz ich obowiązkowa 

sterylizacja, kastracja oraz czipowanie; 

2) zapewnienie całodobowego wyłapywania oraz transportowania zwierząt bezdomnych do schroniska; 

3) zapewnienie całodobowej pomocy weterynaryjnej zwierzętom w przypadku zdarzeń drogowych z ich udziałem; 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) przeciwdziałanie niekontrolowanemu rozwojowi populacji oraz zapobieganie ich bezdomności poprzez 

darmową, dobrowolną sterylizację lub kastrację zwierząt właścicielskich oraz obowiązkową sterylizację 

i kastrację zwierząt bezdomnych oraz kotów wolno żyjących; 

6) dobrowolne znakowanie zwierząt właścicielskich w gminie poprzez wszczepianie elektronicznego mikroczipa 

wraz z ich rejestracją w bazie danych; 

7) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

8) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym; 

9) usypianie ślepych miotów; 

10) edukacja w zakresie opieki nad zwierzętami i zapobiegania bezdomności zwierząt oraz promowanie programu. 

Rozdział 3 

Wykonawcy programu 

§ 5. 1. Wykonawcami programu są: 

1) Gmina Łask; 

2) Komenda Powiatowa Policji w Łasku; 

3) Schronisko dla Zwierząt w Pabianicach; 

4) Fauna Service – Krystian Siemiński z siedzibą 92-411 Łódź ul. Kosodrzewiny 56 A; 

5) Lecznica dla Zwierząt w Dobroniu, ul. Wrocławska 11 B, 95-082 Dobroń; 

6) Przychodnia Weterynaryjna lek. wet. Przemysław Rybiński, ul. Kościuszki 10, 98 -100 Łask; 

7) Gospodarstwo rolne o numerze 061019153 znajdujące się w miejscowości Budy Stryjewskie 37, 98-100 Łask; 

8) społeczni opiekunowie wolno żyjących kotów. 

2. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach programu pełni pracownik Wydziału Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Łasku w ramach powierzonego zakresu czynności. 

Rozdział 4 

Zapewnienie schronienia oraz opieki zwierzętom bezdomnym w schronisku dla zwierząt oraz wyłapywanie 

bezdomnych zwierząt 

§ 6. 1. Zapewnienie schronienia oraz opieki bezdomnym zwierzętom pochodzącym z terenu Gminy 

w schronisku, realizowane jest na podstawie porozumienia ze Schroniskiem. 

2. Opieka nad zwierzętami w Schronisku odbywa się zgodnie z warunkami zawartego porozumienia oraz 

obowiązującymi przepisami w sposób zapewniający dobrostan zwierząt. 

3. Wszystkie zwierzęta trafiające do Schroniska poddawane będą obligatoryjnemu zabiegowi sterylizacji lub 

kastracji, o ile wcześniej nie zostały poddane takiemu zabiegowi za wyjątkiem: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2730



1) zwierząt, u których istnieją przeciwskazania do wykonania tych zabiegów potwierdzone przez lekarza 

weterynarii; 

2) sterylizacji lub kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie 15 dni od umieszczenia ich w Schronisku z uwagi na 

możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna, który nie wyrazi zgody na przeprowadzenie zabiegu. 

§ 7. Działania mające na celu odnajdywanie właścicieli zwierząt oraz adopcje odbywają się poprzez: 

1) zamieszczanie na prowadzonych przez Schronisko oraz Gminę stronach oraz kontach na serwisach 

społecznościowych informacji dotyczących nowoprzybyłych zwierząt z podaniem miejsca odłowienia 

zwierzęcia; 

2) systematyczne umieszczanie zdjęć i danych zwierząt przebywających w schronisku na prowadzonej stronie 

internetowej oraz na portalu społecznościowym; 

3) poszukiwanie chętnych do zaadoptowania zwierząt. 

§ 8. 1. Wyłapywaniem oraz transportem zwierząt bezdomnych na terenie Gminy zajmuje się firma Fauna 

Service – Krystian Siemiński z siedzibą ul. Kosodrzewiny 56 A,  92-411 Łódź, z którą Gmina ma podpisaną umowę, 

posiadająca ważną decyzję Burmistrza Łasku w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy. 

2. Podmiot Fauna Service – Krystian Siemiński świadczy całodobową usługę wyłapywania bezdomnych 

zwierząt z terenu Gminy wyłącznie na podstawie zgłoszenia przez pracownika Urzędu Miejskiego w Łasku lub 

funkcjonariusza Komendy Powiatowej Policji w Łasku. 

Rozdział 5 

Poszukiwanie właścicieli zwierząt oraz osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych 

§ 9. 1. Każde zwierzę bezdomne sprawdzane jest czy posiada zarejestrowany mikroczip lub adresatkę. 

Sprawdzanie następuje podczas wyłapania, w schronisku lub w lecznicy.  

2. W przypadku zidentyfikowania właściciela zwierzęcia jest on niezwłocznie zawiadamiany o miejscu 

przebywania zwierzęcia. 

3. W przypadku gdy nie uda się ustalić właściciela zwierzęcia podejmowane są następujące czynności: 

1) zdjęcie zwierzęcia publikowane jest w Internecie np. na stronie www Urzędu Miejskiego, stronie www oraz 

profilu w serwisie Facebook Schroniska. 

§ 10. 1. Poszukiwanie osób chętnych do adopcji bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) umieszczanie na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Łasku oraz Schroniska bieżącej informacji 

o możliwości adopcji zwierząt wraz z ich opisem i dokumentacją zdjęciową; 

2) zamieszczanie ogłoszeń na portalach społecznościowych i serwisach ogłoszeniowych; 

3) rozprowadzanie ulotek zachęcających do adopcji zwierząt. 

2. Schronisko jest zobowiązane do przekazywania do adopcji bezdomnych zwierząt zainteresowanym, po 

uprzednim rozpoznaniu czy są w stanie spełnić warunki właściwej opieki nad zwierzęciem. 

3. Adopcji dokonuje się w formie przyjętej przez Schronisko. 

4. Osoby, które adoptują psa pochodzącego z terenu Gminy przebywającego w Schronisku, z którym Gmina ma 

podpisaną umowę i mieszkają na terenie Gminy, są zwolnione z opłaty od posiadania psa. 

Rozdział 6 

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi 

§ 11. 1. Wolno żyjące koty na terenie Gminy podlegają jej opiece. Opieka sprawowana jest we współpracy ze 

społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących.  

2. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty oraz ich liczby – na podstawie zgłoszeń opiekunów kotów; 

2) tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2730



3) sterylizacje i kastracje, czipowanie, szczepienia oraz zapewnienie opieki weterynaryjnej w okresie od momentu 

wyłapania do momentu wypuszczenia na wolność, usypianie ślepych miotów, zabiegi profilaktyczno – lecznicze 

oraz ewentualne leczenie chorób wirusowych i zakaźnych w ramach zawartej umowy z wyłonionym podmiotem 

weterynaryjnym; 

4) dokarmianie kotów wolno żyjących odbywać się będzie w cyklu całorocznym we współpracy ze społecznymi 

opiekunami kotów z terenu Gminy; 

5) zakup dodatkowych klatek do wyłapywania lub transportu oraz akcesoriów dla kotów wolnożyjących w celu 

bezpłatnego udostępniania ich społecznym opiekunom. 

2. Szczegółowe zasady rejestracji społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, o których mowa w ust. 1 oraz 

dokarmiania i opieki nad kotami wolno żyjącymi wraz z zasadami kontroli na terenie Gminy określa Regulamin 

społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na terenie Gminy Łask stanowiący załącznik do niniejszego 

Programu. 

3. W Urzędzie Miejskim w Łasku prowadzony jest wykaz społecznych opiekunów kotów wolno żyjących 

zawierający dane kontaktowe opiekunów, liczbę kotów oraz miejsca ich przebywania. 

Rozdział 7 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu  

zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 12. 1. Zapewnieniem schronienia zwierzętom gospodarskim zajmuje się gospodarstwo rolne znajdujące się 

w miejscowości Budy Stryjewskie 37, 98-100 Łask. 

2. Zapewnienie opieki nad zwierzętami gospodarskimi odbywa się wg zasad określonych w ustawie o ochronie 

zwierząt w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich. 

3. W uzasadnionych przypadkach i sytuacjach losowych istnieje możliwość wskazania dodatkowego lub innego 

gospodarstwa rolnego. 

Rozdział 8 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom 

w przypadku zdarzeń drogowych z ich udziałem  

§ 13. 1. Gmina zapewnia i finansuje całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt.  

2. Opieka weterynaryjna określona w ust. 1 realizowana jest po zadysponowaniu takiej potrzeby przez 

pracownika Urzędu Miejskiego w Łasku lub funkcjonariusza Komendy Powiatowej Policji w Łasku. 

3. Opiekę dla zwierząt rannych w przypadku zdarzeń drogowych świadczy całodobowo Lecznica dla Zwierząt 

w Dobroniu, ul. Wrocławska 11 B, 95-082 Dobroń. 

Rozdział 9 

Elektroniczne znakowanie oraz sterylizacja  

(kastracja) kotów i psów właścicielskich 

§ 14. Gmina zapewnia bezpłatne elektroniczne znakowanie (czipowanie) psów i kotów, których właściciele 

mieszkają na terenie Gminy. Zadanie realizowane jest na podstawie umowy zawartej z gabinetem weterynaryjnym, 

do wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy. 

§ 15. 1. W ramach regulacji rozrodczości psów i kotów, których właściciele (nie dotyczy hodowli zwierząt) 

mieszkają na terenie Gminy, przy pełnym poszanowaniu praw właścicielskich Gmina zapewnia: 

1) bezpłatną sterylizację/kastrację psów/kotów właścicielskich; 

2) właściciel zwierzęcia musi wyrazić zgodę na wykonanie zabiegu; 

3) warunkiem skorzystania z wyżej wymienionych usług jest złożenie przez właściciela zwierzęcia wniosku 

w gabinecie weterynaryjnym wskazanym w § 2 pkt 5 oraz wyrażenie zgody na zaczipowanie psa lub kota 

w trakcie zabiegu, jeżeli wcześniej nie posiadało założonego mikroczipu; 

4) decyzję o wykonaniu zabiegu ostatecznie podejmuje lekarz weterynarii. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2730



2. Właściciel, który wysterylizuje/wykastruje/zaczipuje swojego psa zwolniony będzie z opłaty od posiadania 

psa. 

3. W ramach tego zadania będzie również możliwość usypiania ślepych miotów zwierząt właścicielskich. 

Rozdział 10 

Finansowanie Programu 

§ 16. Na realizację programu na rok 2025 przeznacza się kwotę 390.000,00 zł, w tym szacunkowo: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, obowiązkową sterylizację albo 

kastrację zwierząt, poszukiwanie osób chętnych do adopcji zwierząt bezdomnych – 109 000 zł, w tym m.in.: 

12,73 zł/doba - pobyt zwierzęcia w schronisku oraz zawarte w tym działania mające na celu poszukiwanie 

właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

2) utrzymanie psów czasowo odebranych właścicielowi zabezpieczonych w postępowaniu – 66 000 zł; 

3) odławianie i transport zwierząt bezdomnych – 75 000 zł; 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych – 55 000 zł; 

5) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym: 

a) zabiegi profilaktyczno-lecznicze oraz ewentualne leczenie chorób wirusowych i zakaźnych kotów 

wolnożyjących, pokrycie kosztów sterylizacji/kastracji wolno żyjących kotów oraz usypianie ślepych miotów 

– 20 000 zł. Podział kosztów na poszczególne usługi będzie dokonywany w trakcie realizacji programu, na 

podstawie zgłaszanych potrzeb przez społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, 

b) dokarmianie kotów wolnożyjących (zakup karmy) – 12 000 zł; 

6) zakup klatek i akcesoriów dla zwierząt (w tym także domków dla kotów) – 1 000 zł; 

7) pokrycie kosztów elektronicznego znakowania psów i kotów, których właściciele mieszkają na terenie Gminy – 

9 000 zł; 

8) pokrycie kosztów sterylizacji/kastracji psów/kotów, których właściciele mieszkają na terenie Gminy oraz 

usypianie ślepych miotów – 30 300 zł w tym: 30 000 zł sterylizacja/kastracja, 300 zł usypianie ślepych miotów; 

9) działania promujące czipowanie psów, sterylizację/kastrację psów i kotów jak również działania mające na celu 

zwiększenie ilości adopcji psów przebywających w schronisku oraz poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych 

zwierząt – 2 700 zł w tym: 700 zł – działania mające na celu poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

poprzez ogłoszenia na portalach społecznościowych i serwisach ogłoszeniowych, organizowanie akcji 

z udziałem znanych osób, 2 000 zł – działania edukacyjne polegające na promowaniu akcji czipowania psów 

i kotów oraz sterylizacji/kastraci psów/kotów; 

10) zapewnienie miejsca zwierzętom gospodarskim – 10 000 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2730



 Załącznik do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi                 

oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łask                  

w 2025 roku 

 

                      Regulamin społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na terenie Gminy Łask 

 

Rozdział 1  

Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejszy Regulamin określa:   

1) zasady weryfikacji i rejestracji opiekunów kotów wolno żyjących; 

2) zasady dokarmiania kotów wolno żyjących i sprawowania opieki nad nimi; 

3) zasady kontroli.  

§ 2. Ilekroć mowa w Regulaminie o: 

1) gminie – należy przez to rozumień Gminę Łask; 

2) kotach – należy przez to rozumieć koty wolno żyjące na terenie gminy Łask; 

3) opiekunie kotów – należy przez to rozumieć społecznego opiekuna kotów wolno żyjących wpisanego do 

rejestru opiekunów kotów wolno żyjących na terenie gminy Łask.  

Rozdział 2 

Weryfikacja i rejestracja opiekunów kotów wolno żyjących 

§ 3. Społecznym opiekunem kotów wolno żyjących może być pełnoletni mieszkaniec Gminy Łask, który złoży 

w Urzędzie Miejskim w Łasku wniosek o wpisanie do rejestru opiekunów kotów zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszego Regulaminu. 

§ 4. Złożone wnioski będą podlegały weryfikacji.  

§ 5. Po zweryfikowaniu miejsca bytowania kotów podczas wizji terenowej opiekun wpisany do rejestru staje się 

osobą uprawnioną do odbierania karmy przeznaczonej dla kotów wolno żyjących od podmiotu wydającego karmę tj. 

pracownika Urzędu Miejskiego w Łasku oraz do bezpłatnej opieki weterynaryjnej na zasadach określonych przez 

Gminę.  

§ 6. W przypadku negatywnej weryfikacji, wskazującej na składanie nieprawdziwych lub niepełnych informacji 

opiekun nie zostanie wpisany do rejestru opiekunów społecznych kotów wolno żyjących.  

§ 7. Zapisy zawarte w § 3, 4, 5 ,6 nie dotyczą opiekunów społecznych kotów wolno żyjących wpisanych do 

rejestru do końca 2024 r.  

§ 8. Rejestr opiekunów kotów wolno żyjących na terenie gminy Łask prowadzi Wydział Ochrony Środowiska i 

Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Łasku. 

Rozdział 3 

Dokarmianie kotów wolno żyjących, zasady zakupu i wydawania karmy oraz opieki weterynaryjnej 

§ 9. Opiekun zobowiązuje się:   

1) prowadzić dokarmianie kotów wolno żyjących w stałym i bezpiecznym dla zwierząt miejscu; 

2) dokarmiać koty wolno żyjące w sposób niestwarzający zagrożenia dla dokarmianych zwierząt i uciążliwości 

dla mieszkańców oraz zachować porządek i czystość w miejscu dokarmiania; 

3) zgłaszać niezwłocznie zmianę danych osobowych wskazanych we wniosku oraz informować o fakcie 

zaprzestania dokarmiania; 

4) przechowywać karmę w sposób zabezpieczający przed zniszczeniem i zepsuciem.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2730



§ 10. Zakupu karmy do dokarmiania kotów dokonuje Gmina. Na realizację zadania związanego z dokarmianiem 

kotów, Gmina zapewnia środki finansowe w budżecie tak, aby zachować jednocześnie racjonalność przy 

dysponowaniu środkami publicznymi.    

§ 11. Karma będzie wydawana opiekunom kotów w Urzędzie Miejskim w Łasku.  

§ 12. Ilość karmy przeznaczonej do dokarmiania kotów wolno żyjących wynika z ilości środków finansowych 

zabezpieczonych w danym roku budżetowym.  

§ 13. Z przekazanej karmy sporządza się protokół odbioru, którego wzór stanowi załącznik  

nr 2 do niniejszego Regulaminu.   

§ 14. Opiekun ma prawo zrezygnować z odbioru przyznanej karmu dla kotów wolno żyjących, pod warunkiem, 

iż sam we własnym zakresie zapewnia zakup karmy dla kotów wolno żyjących. Rezygnacja musi być złożona na 

piśmie.  

§ 15. Opieka weterynaryjna obejmuje m.in.:  

1) zabiegi sterylizacji, kastracji oraz czipowania kotów wolno żyjących;  

2) szczepienia podstawowe; 

3) leczenia chorób wirusowych lub zakaźnych. 

§ 16. Opiekunowi nie przysługuje jakiekolwiek wynagrodzenie lub świadczenie z tytułu realizowanego zadania. 

Rozdział 4 

Zasady kontroli 

§ 17. Gmina ma prawo do przeprowadzenia kontroli opiekunów kotów. Kontroli podlega: 

1) sposób wywiązywania się ze zobowiązań opieki nad kotami wolno żyjącymi w tym wykorzystania karmy 

przekazanej przez gminę; 

2) warunki w jakich dokarmiane są wolno żyjące koty; 

3) warunki przechowywania karmy; 

4) miejsce dokarmiania kotów.  

§ 18. Z przeprowadzonej kontroli spisuje się notatkę służbową.  

§ 19. Wykreśleniu z rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących podlega opiekun w przypadku:  

1) śmierci; 

2) złożenia wniosku o wykreślenie; 

3) niewywiązywania się ze zobowiązań określonych w niniejszym regulaminie bądź naruszenia przepisów 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Łask w 2025 roku  lub ustawy o ochronie zwierząt.  

§ 20. W razie stwierdzenia nieprawidłowości podczas kontroli, a w szczególności dysponowanie karmą 

niezgodnie z przeznaczeniem, przekazaniem otrzymanej karmy osobom trzecim (z wyjątkiem uzasadnionych lub 

losowych przypadków) lub nieuzasadnione nieodbieranie karmy w wyznaczonym terminie – opiekun kotów może 

zostać skreślony z rejestru opiekunów kotów.    

§ 21. Opiekun kotów, który został skreślony z rejestru nie może zostać ponownie do niego wpisany przez okres 1 

roku (licząc od daty wykreślenia).  

§ 22. W przypadku wykorzystywania przekazanej karmy w inny sposób niż dokarmianie kotów wolno żyjących 

opiekun kotów zostanie skreślony z rejestru opiekunów kotów bez możliwości ponownego ubiegania się o status 

opiekuna kotów.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 2730



Załącznik nr 1 do Regulaminu społecznych opiekunów kotów 

wolno żyjących na terenie Gminy Łask  

 

Wniosek  

o wpis do rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na terenie Gminy Łask 

1. Imię i nazwisko:  

…………………………………………………………………………………….……. 

2. Adres zamieszkania:  

………………………………………………………………………………….………. 

3. Telefon kontaktowy1:   

……………………………………………………………………………………..……. 

4. Oświadczam, że sprawuję opiekę nad kotami wolno żyjącymi, na terenie Gminy Łask, zgodnie z poniższym 

wykazem:   

 

Informacje o kotach wolno żyjących:  

a) adres pod którym przebywają koty wolno żyjące:  

………………………………………………………………………………………… 

b) miejsce bytowania (np. piwnica, podwórko itp.):  

…………………………………………………………………………………………... 

c) koty wolno żyjące posiadają schronienie przed czynnikami atmosferycznymi:  

  tak      nie 

d) liczebność populacji - ……………………..szt. 

- w tym ilość kotów wysterylizowanych/wykastrowanych…………………………szt. 

e) adres dokarmiania kotów ze wskazaniem dokładnej lokalizacji (np. przy altanie śmietnikowej, przy 

ogrodzeniu itp.):      

…………………………………………………………………………………………...................................

...................................................................................................................................................................................

................................................................... 

5.  Oświadczam, że podane dane są zgodne ze stanem faktycznym.  

6.  Oświadczam, iż będę dobrowolnie i społecznie sprawować opiekę nad kotami wolno żyjącymi.  

 

 

 

…………………………….……………………… 
(czytelny podpis społecznego opiekuna kotów) 

 

 

 

 

                                                      
1 Na podstawie dobrowolnie wyrażonej zgody. Podanie numeru telefonu jest jednoznaczne z wyrażaniem zgody na jego 

przetwarzanie w sprawach związanych z realizacją wniosku zgodnie z art. 4 pkt. 11 RODO. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 2730



Klauzula informacyjna 

 

Stosownie do art. 13 ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

 i w sprawie swobodnego przepływu takich danych (RODO) informujemy, że: 

1. Administratorem Państwa danych osobowych jest Urząd Miejski w Łasku, ul. Warszawska 14, 

98 100 Łask. 

2. W Urzędzie Miejskim w Łasku został wyznaczony Inspektor Ochrony Danych, z którym można 

się skontaktować za pośrednictwem poczty elektronicznej: iod@lask.pl. 

3. Dane będą przetwarzane przez Urząd Miejski w Łasku w celach:  

a) wypełnienia obowiązków prawnych ciążących na administratorze wynikających z powszechnie 

obowiązujących przepisów prawa, a także gdy jest to niezbędne do wykonania zadania realizowanego 

w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi - 

w związku z art. 11 a Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (na gruncie RODO 

podstawę przetwarzania stanowi art. 6 ust. 1 lit. c RODO oraz art. 6 ust. 1 lit. e RODO); 

b) w przypadku danych kontaktowych (numer telefonu) na podstawie dobrowolnie udzielonej zgody – 

wyłącznie w celu wskazanym w treści udzielonej zgody (na gruncie RODO podstawę przetwarzania 

stanowi art. 6 ust. 1 lit. a RODO); 

4. Dane osobowe przetwarzane będą do czasu istnienia podstawy prawnej do ich przetwarzania, w tym 

również przez okres przewidziany w przepisach dotyczących przechowywania i archiwizacji dokumentacji. 

5. Odbiorcami danych mogą być: 

a) podmiot świadczący usługi weterynaryjne w zakresie sterylizacji/kastracji oraz leczenia kotów wolno 

żyjących 

b) podmioty świadczące usługi telekomunikacyjne, pocztowe, bankowe, jednostki organizacyjne 

administratora, które będą realizować jego ustawowe zadania, podmioty kontrolujące administratora 

oraz inne podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych, ale wyłącznie na podstawie 

obowiązujących przepisów. 

6. Osoby, których dane osobowe przetwarza Urząd Miejski w Łasku mają prawo do: 

a) dostępu do swoich danych osobowych, 

b) żądania sprostowania danych, które są nieprawidłowe, 

c) żądania usunięcia danych, gdy dane nie są niezbędne do celów, dla których zostały zebrane lub po 

wniesieniu sprzeciwu wobec przetwarzania danych, gdy dane są przetwarzane niezgodnie z prawem, 

d) w zakresie, w jakim podstawą przetwarzania danych osobowych jest zgoda, prawo wycofania zgody. 

Wycofanie zgody nie ma wpływu na zgodność przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody 

przed jej wycofaniem, 

e) żądania ograniczenia przetwarzania danych, gdy osoby te kwestionują prawidłowość danych, 

przetwarzanie jest niezgodne z prawem, a osoby te sprzeciwiają się usunięciu danych, Urząd Miejski w 

Łasku nie potrzebuje już danych osobowych do celów przetwarzana, ale są one potrzebne osobom, 

których dane dotyczą do ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń, lub gdy osoby te wniosły 

sprzeciw wobec przetwarzania danych – do czasu stwierdzenia nadrzędnych interesów administratora 

nad podstawą takiego sprzeciwu, 

f) wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych – z przyczyn związanych ze szczególną sytuacją 

osób, których dane są przetwarzane, 

g) wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

 

…………………………….……………………… 
(czytelny podpis osoby, której dane dotyczą) 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 2730

mailto:iod@lask.pl


Załącznik nr 2 do Regulaminu społecznych opiekunów kotów 

wolno żyjących na terenie Gminy Łask  

 

PROTOKÓŁ ODBIORU 

karmy dla kotów wolno żyjących 

 

Ja niżej podpisany/a  

......................................................................................................  

zamieszkały/a  

....................................................................................................... 

potwierdzam odbiór karmy przeznaczonej do dokarmiania wolno żyjących kotów w ilości: 

Karma sucha.................................... kg, 

Karma mokra……………………... szt.,  

data odbioru: ........................................., 

oświadczam, że zwierzęta, dla których wydawana jest karma objęte są moją opieką i są kotami wolno żyjącymi. 

Oświadczam, że jestem świadomy/a, iż w przypadku nieprzestrzegania zasad i warunków współpracy, w 

szczególności zorganizowania karmienia w niewłaściwym miejscu, przekazania karmy osobom trzecim, 

niewłaściwego przechowywania karmy, Opiekun społeczny kotów może być wykluczony z akcji dokarmiania 

wolno żyjących kotów, a osobami upoważnionymi do kontroli wykonywania obowiązków przez opiekunów 

społecznych są pracownicy właściwej merytoryczne komórki organizacyjnej Urzędu Miejskiego w Łasku. 

Oświadczam, że otrzymana karma zostanie wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem. 

  

 

 

...................................................... 

Data i podpis  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 2730


		2025-03-11T12:59:55+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




